
 

Об утверждении предельного размера стоимости                                              

услуг  в соответствии с гарантированным перечнем 

услуг по погребению на 2022 год 

 

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле» администрация Шемуршинского района 

постановляет: 

 1. Утвердить прилагаемый предельный размер стоимости услуг в соответствии с  

гарантированным перечнем услуг по погребению на 2022 год с 01 февраля 2022 года. 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Шемуршинского района -  начальника отдела социального развития 

Чамеева А.В.  

3. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 29 января 2021 года № 33 «Об утверждении 

предельного размера стоимости услуг в соответствии с гарантированным перечнем услуг 

по погребению на 2021 год». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2022 года. 

 

 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района            В.В.Денисов

             

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН 

 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
ЙЫШЁНУ 

 

«__» ________ 2022 года  №___ 

Шёмёршё ял. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «31»  января  2022 года № 37 

село Шемурша 

 

 

 



          Утвержден  

           постановлением администрации 

Шемуршинского района 

Чувашской Республики 

          от «31»  января  2022 г. № 37 

(Приложение) 

 

 

Предельные размеры 

 стоимости услуг в соответствии с гарантированным перечнем услуг  

по погребению на 2022 год 

 
№ 

п/п 

Гарантированный перечень услуг Стоимость, 

рублей 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 

(комплект) 

60,51 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

4701,92  

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 869,92 

4 Погребение 1332,33  

 Стоимость услуг, всего 6964,68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


